Mâtürîdî'nin İbn Mes'ûd Kırâatine Yaklaşımı

The Approach of Maturidi to Ibn Mas'ud's Qiraat

AITMYRZA SATYBALDIEV*

Geliş ve Kabul Tarihi: 19.10.2020/18.12.2020

Öz: Mâtürîdî (ö. 333/944), tefsirinde kırâatleri işlerken kendine özgü bir yol izlemekte, ihtiyaç duydukça kırâat içerikli malzeme/rivâyetler kullanmaktadır. Görüldüğü kadarıyla o, âyetleri açıklamada, yorumlamada sahabe kırâatlerinden yararlanmaktadır.

Mâtürîdî'nin, *Te'vilâtü'l-Kur'ân'da* İbn Mes'ûd'un farklı okuyuşlarına *قراءة عبد الله بن مسعود* veya *قراءة عبد الله بن مسعود* biçiminde,⁶ bazen de *في حرف ابن* veya *في قراءة عبد الله* biçiminde,⁷ çoğu yerde de *في حرف ابن* veya *في قراءة ابن مسعود* gibi ifadelerle yer vermektedir. İbn Mes'ûd'u sahabenin önde gelen isimlerinden Übey b. Kâ'b (ö. 33/654), İbn Abbas (ö. 68/687-88) ve Hafsa (ö. 45/665) ile birlikte de zikretmektedir. *في حرف ابن مسعود*,¹⁰ *في حرف ابن مسعود رضى الله عنه و خفصة رضى الله عنها*.¹¹ *وهو حرف عمر و ابن مسعود و أبي و ابن*,¹¹ *رضى الله عنه و أبي بن كعب رضى الله عنهما* ve *في حرف ابن مسعود و أبي و خفصة*,¹² *عباس رضى الله عنهم*.¹³